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CALLE 25 DE JULIO Y TEODORO WOLF - 2066765

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL POSORJA

RUC : 0968538070001   UE: 9980375

GUAYAS - GUAYAQUIL - POSORJA

PERIODO : TRIMESTRE --   Desde : 01/10/2023 Hasta : 31/12/2023  --  ACUMULADO : del 01/01/2023 al 31/12/2023

Acumulado
(D)

Saldo x Comp
(E=C-D)

COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
PeriodoPeriodoPeriodo %

Eje
Certificado

68,920.00 -1,799.45 67,120.55 67,101.00 19.55 66,114.73 986.2767,101.00 19.5551.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 15,641.3215,555.0015,555.00 99.970.00

12,970.00 -5,992.82 6,977.18 6,973.06 4.12 6,963.62 9.446,973.06 4.1251.02.03 DECIMOTERCER SUELDO 3,004.943,014.383,014.38 99.940.00

5,975.00 -2,225.00 3,750.00 3,671.46 78.54 3,671.46 0.003,671.46 78.5451.02.04 DECIMOCUARTO SUELDO 0.000.000.00 97.910.00

3,000.00 -2,300.00 700.00 615.00 85.00 615.00 0.00615.00 85.0051.05.12 SUBROGACION 0.000.000.00 87.86615.00

8,563.18 -451.70 8,111.48 7,817.59 293.89 7,213.50 604.097,817.59 293.8951.06.01 APORTE PATRONAL 1,864.701,812.271,812.27 96.380.00

5,195.00 -1,000.00 4,195.00 3,349.58 845.42 3,349.58 0.003,349.58 845.4251.06.02 FONDO DE RESERVA 722.22722.22722.22 79.850.00

7,000.00 2,185.00 9,185.00 8,895.09 289.91 8,895.09 0.008,895.09 289.9151.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 675.00675.00675.00 96.840.00

GASTOS EN PERSONAL51 111,623.18 -11,583.97 100,039.21 98,422.78 1,616.43 96,822.98 1,599.8098,422.78 1,616.43 21,908.1821,778.8721,778.87615.00

600.00 -200.00 400.00 24.13 375.87 24.13 0.0024.13 375.8753.01.01 AGUA POTABLE 0.000.000.00 6.0324.13

1,200.00 -400.00 800.00 724.49 75.51 724.49 0.00724.49 75.5153.01.04 ENERGÍA ELÉCTRICA 0.000.000.00 90.56724.49

2,160.00 -1,750.00 410.00 366.25 43.75 366.25 0.00366.25 43.7553.01.05 TELECOMUNICACIONES 0.000.000.00 89.33366.25

0.00 150.00 150.00 84.00 66.00 84.00 0.0084.00 66.0053.02.04 EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y PUBLICACIONES 0.000.000.00 56.000.00

200.00 0.00 200.00 30.24 169.76 30.24 0.0030.24 169.7653.02.28 Servicios de Provisión de Dispositivos Electrónicos y Certificación para Registro de  
Firmas Digitales

0.000.000.00 15.120.00

521.72 -220.36 301.36 258.64 42.72 258.64 0.00258.64 42.7253.03.03 VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 103.36103.36103.36 85.820.00

3,000.00 0.00 3,000.00 2,125.00 875.00 2,072.75 52.252,125.00 875.0053.07.01 DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS  
INFORMÁTICOS

1,847.751,900.001,900.00 70.832,125.00

2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0053.07.02 ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMÁTICOS 0.000.000.00 0.000.00

1,500.00 -500.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 1,000.0053.07.04 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 0.000.000.00 0.000.00

2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0053.08.04 MATERIALES DE OFICINA 0.000.000.00 0.000.00

1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0053.08.05 MATERIALES DE ASEO 0.000.000.00 0.000.00

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO53 14,181.72 -7,920.36 6,261.36 3,612.75 2,648.61 3,560.50 52.253,612.75 2,648.61 1,951.112,003.362,003.363,239.87

1,900.00 0.00 1,900.00 820.24 1,079.76 820.24 0.00820.24 1,079.7656.02.01 SECTOR PÚBLICO FINANCIERO 138.49138.49138.49 43.170.00

GASTOS FINANCIEROS56 1,900.00 0.00 1,900.00 820.24 1,079.76 820.24 0.00820.24 1,079.76 138.49138.49138.490.00

500.00 500.00 1,000.00 385.74 614.26 385.74 0.00385.74 614.2657.01.02 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 0.000.000.00 38.570.00

3,000.00 -1,000.00 2,000.00 1,389.94 610.06 1,389.94 0.001,389.94 610.0657.02.01 SEGUROS 1,389.941,389.941,389.94 69.501,389.94

800.00 0.00 800.00 139.43 660.57 139.43 0.00139.43 660.5757.02.03 COMISIONES BANCARIAS 28.7828.7828.78 17.430.00

200.00 0.00 200.00 46.82 153.18 46.82 0.0046.82 153.1857.02.06 COSTAS JUDICIALES. TRÁMITES NOTARIALES, LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS  
Y ARREGLOS EXTRAJUDICIALES

0.000.000.00 23.410.00

OTROS GASTOS CORRIENTES57 4,500.00 -500.00 4,000.00 1,961.93 2,038.07 1,961.93 0.001,961.93 2,038.07 1,418.721,418.721,418.721,389.94

3,718.00 2,905.76 6,623.76 6,262.16 361.60 6,262.16 0.006,262.16 361.6058.01.01 AL GOBIERNO CENTRAL 885.60885.60885.60 94.540.00

15,200.00 -2,690.00 12,510.00 12,446.58 63.42 10,909.20 1,537.3812,446.58 63.4258.01.04 A GOBIERNOS AUTÓNOMOS DESCENTRALIZADOS 1,955.363,492.743,492.74 99.490.00
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TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES58 18,918.00 215.76 19,133.76 18,708.74 425.02 17,171.36 1,537.3818,708.74 425.02 2,840.964,378.344,378.340.00

52,245.67 8,150.00 60,395.67 60,030.90 364.77 58,825.82 1,205.0860,030.90 364.7771.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS 17,315.4517,304.0017,304.00 99.400.00

4,568.47 800.00 5,368.47 4,619.52 748.95 4,619.52 0.004,619.52 748.9571.02.03 DECIMO TERCER SUELDO 3,341.583,341.583,341.58 86.050.00

2,768.47 2,335.84 5,104.31 4,318.06 786.25 4,318.06 0.004,318.06 786.2571.02.04 DECIMO CUARTO SUELDO 0.000.000.00 84.600.00

6,680.74 313.34 6,994.08 6,994.08 0.00 6,320.32 673.766,994.08 0.0071.06.01 APORTES PATRONALES IESS 1,851.222,016.062,016.06 100.000.00

3,751.47 1,006.66 4,758.13 4,057.85 700.28 4,057.85 0.004,057.85 700.2871.06.02 FONDOS DE RESERVA 674.82674.82674.82 85.280.00

4,283.00 800.00 5,083.00 737.89 4,345.11 737.89 0.00737.89 4,345.1171.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.000.000.00 14.520.00

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN71 74,297.82 13,405.84 87,703.66 80,758.30 6,945.36 78,879.46 1,878.8480,758.30 6,945.36 23,183.0723,336.4623,336.460.00

4,800.00 0.00 4,800.00 1,022.44 3,777.56 1,022.44 0.001,022.44 3,777.5673.01.01 Agua Potable 503.11503.11503.11 21.30970.37

3,600.00 0.00 3,600.00 2,454.39 1,145.61 2,454.39 0.002,454.39 1,145.6173.01.04 ENERGIA ELECTRICA 608.49608.49608.49 68.182,454.39

1,400.00 1,000.00 2,400.00 2,009.61 390.39 2,009.61 0.002,009.61 390.3973.01.05 Telecomunicaciones 544.95544.95544.95 83.731,828.13

400.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 0.000.00 400.0073.02.04 Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado,  
Traducción,

0.000.000.00 0.000.00

50,018.26 -26,000.00 24,018.26 23,859.50 158.76 23,713.49 146.0123,859.50 158.7673.02.05 ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES 5,163.495,309.505,309.50 99.3423,859.50

5,520.00 -1,000.00 4,520.00 0.00 4,520.00 0.00 0.000.00 4,520.0073.02.07 Difusión, Información y Publicidad 0.000.000.00 0.000.00

0.00 15,898.00 15,898.00 15,231.23 666.77 15,231.23 0.0015,231.23 666.7773.02.35 SERVICIO DE ALIMENTACION 0.000.000.00 95.8115,231.23

0.00 124.50 124.50 124.10 0.40 124.10 0.00124.10 0.4073.04.02 EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO  
(MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E

101.60101.60101.60 99.680.00

1,720.00 -305.00 1,415.00 715.00 700.00 715.00 0.00715.00 700.0073.04.04 MAQUINARIASY EQUIPOS (INSTALACION MANTENIMIENTO Y REPARACION) 0.000.000.00 50.53715.00

5,000.00 3,500.00 8,500.00 7,914.87 585.13 7,914.87 0.007,914.87 585.1373.04.05 VEHÍCULOS (MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN) 4,707.994,687.364,687.36 93.127,874.87

15,000.00 7,305.00 22,305.00 22,205.00 100.00 22,113.47 91.5322,205.00 100.0073.05.02 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 3,431.993,432.003,432.00 99.5522,205.00

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 16,000.0073.06.05 ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS 0.000.000.00 0.000.00

17,437.27 0.00 17,437.27 16,406.67 1,030.60 16,406.67 0.0016,406.67 1,030.6073.06.06 Honorarios por Contratos Civiles de Servicios 60.000.000.00 94.0916,406.67

3,000.00 0.00 3,000.00 2,400.00 600.00 2,400.00 0.002,400.00 600.0073.06.12 CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS 0.000.000.00 80.002,400.00

4,961.60 0.00 4,961.60 0.00 4,961.60 0.00 0.000.00 4,961.6073.06.13 Capacitación para la Ciudadanía en General 0.000.000.00 0.000.00

6,400.00 0.00 6,400.00 0.00 6,400.00 0.00 0.000.00 6,400.0073.07.01 DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS  
INFORMÁTICOS

0.000.000.00 0.000.00

1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 0.000.00 1,800.0073.08.02 VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION 0.000.000.00 0.000.00

5,552.00 0.00 5,552.00 3,707.74 1,844.26 3,707.74 0.003,707.74 1,844.2673.08.03 LUBRICANTES Y COMBUSTIBLE 949.05949.05949.05 66.783,707.74

3,504.73 0.00 3,504.73 1,823.07 1,681.66 1,823.07 0.001,823.07 1,681.6673.08.04 MATERIALES DE OFICINA 68.7568.7568.75 52.021,805.07

1,245.87 0.00 1,245.87 472.31 773.56 472.30 0.01472.31 773.5673.08.05 MATERIAL DE ASEO 0.000.000.00 37.91472.31

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 4,000.0073.08.09 Medicamentos 0.000.000.00 0.000.00
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0.00 1,500.00 1,500.00 1,139.38 360.62 1,139.38 0.001,139.38 360.6273.08.11 INSUMO,BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA LA CONTRUCCION 716.64713.00713.00 75.961,139.38

3,959.76 -1,500.00 2,459.76 0.00 2,459.76 0.00 0.000.00 2,459.7673.08.12 MATERIALES DIDACTICOS 0.000.000.00 0.000.00

2,500.00 1,000.00 3,500.00 3,022.84 477.16 3,022.84 0.003,022.84 477.1673.08.19 ACCESORIOS E INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS 3,022.843,022.843,022.84 86.373,022.84

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 3,000.0073.14.07 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS 0.000.000.00 0.000.00

0.00 1,800.00 1,800.00 1,490.00 310.00 1,490.00 0.001,490.00 310.0073.14.08 BIENES ARTISTICO CULTURALES Y DEPORTIVOS 0.000.000.00 82.781,490.00

0.00 11,200.00 11,200.00 10,000.00 1,200.00 10,000.00 0.0010,000.00 1,200.0073.14.09 LIBROS Y COLECCIONES 0.000.000.00 89.2910,000.00

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN73 160,819.49 14,522.50 175,341.99 115,998.15 59,343.84 115,760.60 237.55115,998.15 59,343.84 19,878.9019,940.6519,940.65115,582.50

78,940.00 -22,200.00 56,740.00 0.00 56,740.00 0.00 0.000.00 56,740.0075.01.04 Infraestructura de Urbanización y Embellecimiento 0.000.000.00 0.000.00

30,000.00 11,200.00 41,200.00 19,777.69 21,422.31 19,777.69 0.0019,777.69 21,422.3175.01.05 OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTE Y VIAS 0.000.000.00 48.0019,777.69

163,263.55 -63,101.68 100,161.87 73,338.04 26,823.83 72,054.63 1,283.4173,338.04 26,823.8375.01.07 Construcciones y Edificaciones 72,054.6373,338.0473,338.04 73.2273,338.04

82,520.99 0.00 82,520.99 35,535.99 46,985.00 34,558.75 977.2435,535.99 46,985.0075.05.01 En Obras de Infraestructura 34,558.7535,535.9935,535.99 43.0635,535.99

OBRAS PUBLICAS75 354,724.54 -74,101.68 280,622.86 128,651.72 151,971.14 126,391.07 2,260.65128,651.72 151,971.14 106,613.38108,874.03108,874.03128,651.72

50,000.00 0.00 50,000.00 16,397.64 33,602.36 16,397.64 0.0016,397.64 33,602.3678.01.01 A ENTIDADES DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 0.000.000.00 32.800.00

TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN AL …78 50,000.00 0.00 50,000.00 16,397.64 33,602.36 16,397.64 0.0016,397.64 33,602.36 0.000.000.000.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 10,000.0084.01.03 MOBILIARIOS 0.000.000.00 0.000.00

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.000.00 3,500.0084.01.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.000.000.00 0.000.00

1,000.00 0.00 1,000.00 123.04 876.96 123.04 0.00123.04 876.9684.01.06 HERRAMIENTAS 0.000.000.00 12.30123.04

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.000.00 4,500.0084.01.07 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS 0.000.000.00 0.000.00

BIENES DE LARGA DURACIÓN84 19,000.00 0.00 19,000.00 123.04 18,876.96 123.04 0.00123.04 18,876.96 0.000.000.00123.04

18,473.37 0.00 18,473.37 13,911.71 4,561.66 13,911.71 0.0013,911.71 4,561.6696.02.01 AL SECTOR PÚBLICO FINANCIERO 2,540.042,540.042,540.04 75.310.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA96 18,473.37 0.00 18,473.37 13,911.71 4,561.66 13,911.71 0.0013,911.71 4,561.66 2,540.042,540.042,540.040.00

33,263.67 0.00 33,263.67 26,069.67 7,194.00 26,069.67 0.0026,069.67 7,194.0097.01.01 DE CUENTAS POR PAGAR 0.000.000.00 78.370.00

PASIVO CIRCULANTE97 33,263.67 0.00 33,263.67 26,069.67 7,194.00 26,069.67 0.0026,069.67 7,194.00 0.000.000.000.00

861,701.79 -65,961.91 795,739.88 505,436.67 290,303.21 497,870.20 7,566.47TOTAL DE GASTOS : 505,436.67 290,303.21 180,472.85184,408.96184,408.96

ECON. ALEXANDRA AYALA MENDOZA
PRESIDENTA

CPA MARIE QUINECHE VILLÓN
TESORERA

249,602.07
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